

تصویر جنازه بن لادن

امیر فیض - حقوقدان:

برحسب اخبار، دولت آمریکا تصمیم دارد که از انتشار عکس جنازه بن لادن خودداری نماید ممکن است که دولت آمریکا دلایل و مزیت هائی برای خود داری از انتشار تصویر جنازه بن لادن داشته باشد ولی توجه به این مورد هم بی اهمیت نیست که سلاحی که کماندوهای آمریکائی مصرف میکنند یک اسلحه معمولی نیست که مورد استفاده پلیس است بلکه سلاح مخصوصی است که قدرت انفجاری دارد یعنی باصابت به موضع آنجا رامتلاشی میکند ورهائی از آن غیرممکن میشود. سرین لادن از فاصله نزدیک شاید یک متری بادوگلوله پیاپی متلاشی شده است و تصویر یک سرمتلاشی شده چیزی رانشان نمیدهد که ثابت کندجنازه بن لادن هست یا نیست بلکه برعکس یک جنایت مخوف غیرلازم رابه اثبات میرساند.

در گزارش منتشرشده بتاریخ ۵ شنبه پنجم می بوسیله بی - بی - سی چهارنفر به وسیله کماندوهای آمریکائی کشته شده اند آیا هر ۴ نفر آنها که گفته میشود زن وجوان کم سن هم بین آنها بوده اند همگی بن لادن بوده اند؟

متهمی که قابل بازداشت است، غیرمسلح است، نمیشود کشت و افتخار هم کرد! افتخاروقتی است که پلیس، متهم راگرچه مسلح باشد دستگیر کند آموزشهای مفصل به پلیس ومامورین امنیتی این است که متهم چگونه دستگیر شود نه اینکه چگونه کشته شود.

پرفسور <جان سیلورمن> استاد عدالت کیفری دانشگاه بدفوردشایر، درپنجم ماه می یعنی دوزخ بعد از کشتن بن لادن نوشت:

«نیروهای آمریکابه جای دستگیری اسامه بن لان اورابه ضرب گلوله ازپای درآوردند وبه این ترتیب محاکمه مردی که درصدر فهرست افراد تحت تعقیب آمریکا قرارداشت هرگز تحقق نیافت.» اوضافه کرده است: «اما حال این سوال مطرح است که آیا نمیبایست به جای کشتن بن لادن اورادستگیرومحاکمه میکردند، حقوقدانان به درستی استدلال میکنند که روند قانونی محاکمه بهتر از انتقامجویی است.»

بادر نظر گرفتن درسی که ازدادگاه صدام حسین گرفته شد محاکمه اسامه بن لادن منجر به افشای سابقه درگیری وارتباطات آمریکا بامجاهدین دردهه ۱۹۸۰ میشد سوال اینجاست که این محاکمه به برتری اخلاقی کدام طرف منجر میشود؟ از نظر حقوقی محاکمه بن لادن بایستی درشهر نیویورک انجام میگرفت که درحمله تروریستی شبکه القاعده بیشترین تلفات رامتحمل شده است، اما به دلایلی نامعلوم محاکمه خالد شیخ محمد، کسی که متهم به طراحی حملات یازدهم سپتامبر است نه در یکی از دادگاه های نیویورک بلکه در یک دادگاه نظامی گوانتامو انجام میگردد وبسیاری از صاحب نظران وحقوقدانان دادگاه نظامی گوانتامو را فاقد صلاحیت میدانند جان سیلور نوشته است: <الزما دادستان دادگاه باید اول ثابت میکرد که بن لادن مسؤل حملات تروریستی به آمریکا بوده است، نه فقط بصورت نماد ترویج ایدئولوژی شهادت وجهاد بوده بلکه بعنوان کسی که توطئه قتل هزاران نفر در ایالات متحده آمریکا طراحی کرده است> (پایان)

دولت آقای باراک اوباما باتبلیغات بسیار وسیع وجوی که ایجاد شده عملا محدودیت هائی برای اظهار نظر نسبت به کشتن بن لادن وسه نفر دیگر که اصلا معلوم نیست آن سه نفر در ماجرای ۱۱ سپتامبر ویاقدمات تروریستی مشارکت داشته اند بوجود آمده است ولی آنچه که مسلم است به

مبانی حقوقی ولزوم محاکمه و مجازات محکومین بموجب قانون در این ماجرا لطمه جبران ناپذیری وارد شده است و این ننگی بزرگ در تاریخ قضائی آمریکا خواهد بود.

=====

از فرتور ها و فیلم هایی که از محل مخفیگاه بن لادن نشان داده اند انگار یک مخروطه بوده و اگر آن مرد با خانواده اش ده سال در آن خرابه زندگی کرده اند ولی خبرها حاکی از یک خانه میلیون دلاری می کند باه هم خوانی ندارند. گذشته از آن بسیاری از خبرنگار ها در اطراف جهان پرسش هایی را مطرح می کنند که نشان می دهد خیلی به ماجرا خوشبین نیستند.

در گزارشی در یک کانال تلویزیونی که نقاشی مانندی از حمله کماندو ها نشان می دهد می گوید مرد دومی از پله ها پایین می آمده که مورد اصابت گلوله قرار گرفته. با اشاره به نوشته استاد امیر فیض در پاراگراف نخست در همان فیلم گزارش گفتاری و تصویری آن فیلم هم می گوید: «مرد پس از شلیک ناپدید می شود» که تصویر پودر شدن مانندی را نشان می دهد. سپس همان فیلم به کودک و زنی که در آنجا بوده اشاره دارد.

نکته دیگر اینکه اگر باور کنیم که در دهسال گذشته بن لادن و افرادش ایدا از آن خانه بیرون نیامده اند، با وجود اینکه ساتلایت ها و هواپیما های عکسبرداری بدون سرنشین آمریکایی ها و هلی کوپتر های تجسس مرتب در این مناطق و سرتاسر ایران افغانستان، پاکستان مشغول بوده اند چطور درست در شب انتخابات آمریکا کشف هویت شده و دستور قتل صادر شده است؟؟
هیئات... روز بیداری، دریغا.. ح-ک